2570

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Barbastro (Huesca), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Oficial de primera de Obras.

El Ayuntamiento de Barbastro convoca la provisión de una plaza de personal laboral fijo, Oficial primera de Obras, por el sistema de acceso libre y mediante concurso-oposición.

Las bases de la convocatoria anteriormente reseñada, fueron publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» número 290, de fecha 19 de diciembre de 2001.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Barbastro, 15 de enero de 2002.—P. D. (de la Alcaldía de fecha 22 de julio de 1999), el Concejal Delegado de Hacienda y Régimen Interior, Luis M. Sánchez Facerías.

2571

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Camariñas (A Coruña), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Subalterno.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» número 270, del día 24 de noviembre de 2001, así como en el «Diario Oficial de Galicia» número 237, del día 10 de diciembre de 2001, se publican íntegramente las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza vacante de Subalterno de Servicios Generales, del cuadro de personal laboral fijo. El sistema de selección es el de concurso.

El plazo de presentación de solicitudes será el de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Camariñas, 15 de enero de 2002.-El Alcalde.

2572

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Gaianes (Alicante), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Operario de Cometidos Múltiples.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 6, de 8 de enero de 2002, aparecen publicadas las bases para la provisión, en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» y en el tablón de edictos del Ayuntamiento.

Gaianes, 15 de enero de 2002.—La Alcaldesa-Presidenta, María Ballesteros Fajardo.

2573

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Piélagos (Cantabria), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Arquitecto.

En el «Boletín Oficial de Cantabria» número 243, de fecha 18 de diciembre de 2001, se han publicado íntegramente las bases generales y específicas que han de regir la convocatoria para proveer, por concurso oposición, una plaza de Arquitecto, de Administración Especial, subescala Técnica.

El plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la presente convocatoria será de veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Piélagos, 15 de enero de 2002.—El Alcalde, Jesús Ángel Pacheco Bárcena.

2574

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato (Palencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Peón.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» de 14 de enero de 2002, y en el «Boletín Oficial de Castilla y León» de 9 de enero de 2002, aparecen publicadas las bases que han de regir el concurso-oposición libre convocado para proveer una plaza de personal laboral fijo, con la clasificación laboral de Peón, con funciones de Peón de Servicios Múltiples.

El plazo de presentación de instancias para participar en este concurso-oposición será de veinte días hábiles, contados desde el día siguiente al de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los siguientes anuncios relativos a la presente convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» y tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Villamuriel de Cerrato, 15 de enero de 2002.—El Alcalde, Rafael Vázquez Sedano.

2575

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato (Palencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de Administración.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» de 11 de enero de 2002, y en el «Boletín Oficial de Castilla y León» de 9 de enero de 2002, aparecen publicadas las bases que han de regir el concurso-oposición libre convocado para proveer una plaza de personal laboral fijo, con la clasificación laboral de Auxiliar Administrativo, con funciones de Auxiliar Administrativo de Biblioteca

El plazo de presentación de instancias para participar en este concurso-oposición será de veinte días naturales contados desde el día siguiente al de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los siguientes anuncios relativos a la presente convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» y tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Villamuriel de Cerrato, 15 de enero de 2002.—El Alcalde, Rafael Vázquez Sedano.

2576

RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2002, de la Diputación Provincial de Badajoz, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Vigilante de Carreteras.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» número 13, de fecha 16 de enero de 2002, se publica el texto íntegro de las bases por las que se regirá la convocatoria para proveer, en propiedad, mediante concurso-oposición en régimen de promoción interna, una plaza de Vigilante de Carreteras, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales.

El plazo de presentación de solicitudes es de veinte días naturales, a partir del siguiente al de la publicación del presente extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán en el tablón de anuncios de la Oficina de Información Administrativa de la excelentísima Diputación Provincial de Badajoz y en el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz», cuando proceda, de acuerdo con las bases.

Badajoz, 16 de enero de 2002.—El Presidente, Juan M.ª Vázquez García.